Simúl ſcleratus Dávos ſiquid cónſili

Habet, út consumat núnc, quom nil obsínt doli: 160

Quem ego crédo manibus pédibusque obnixé ómnia

Factúrum: magis id ádeo, mihi ut incómmodet, 135

Quam ut óbſequatur gnáto. **SO.** Quaproptér? **SI.** Rogas?

" Mala méns, malus animus." quém quidem ego ſi sénsero——

(Shakes his ſtick as an apodosis.)

Sed quíd opuſt verbis? ſín eveniat, quód volo, 165

In Pámphilo ut nil ſít morae: reſtát Chremes,

Qui mi éxorandus ést: et ſpero cónfore. 140

Nunc tuómſt officium, has béne ut adſimules núptias :

Pertérrefacias Dávom: obſerves fílium,

Quid agát, quid cum illo cónsili captét. **SO.** Sat est: 170
 Curábo: eamus núnciam intro. **SI.** I praé, sequor.
 (*Exit Sosia.*)

SC. 2.

SIMO. DAVOS.

SI. Non dúbiumst, quin uxórem nolit fílius:
 Ita Dávom modo timére sensi, ubi núptias
 Futúras esse audívit. sed Ipse exít foras. (*Enter Davos with-
 out seeing Simo.*)

DA. Mirábar, hoc si síc abiret: ét eri semper lénitas
 Verébar quorsum eváderet: 5 176
 Qui póstquam audierat nón datum iri fílio uxorém suo,
 (*Emphasizing each separate word.*) Númquam quóiquam
 nóstrum verbum fécit neque id aegré tulit.

SI. (*Aside.*) Át nunc faciet, néque, ut opinor, síne tuo
 magnó malo.

DA. Id vóluit, nos sic nécopinantes dúci falso gaúdio,
 Sperántis iam amotó metu, interea óscitantis ópprimi, 10 181
 Ne ésset spatium cógitandi ad dísturbandas núptias:
 Astúte! **SI.** (*Aside.*) Carnuféx quae loquitur? **DA.** (*Seeing
 Simo.*) Érus est, neque províderam.

SI. Dave. **DA.** (*Without looking round.*) Hém, quid est?
SI. Ehodum ád me. **DA.** (*Still without looking
 round.*) Quid híc volt? **SI.** Quíd aís? **DA.**
 Qua de ré? **SI.** Rogas?

Meum gnátum rumor ést amare. **DA.** (*Sarcastically.*) Id
 pópulus curat scílicet. 185

SI. Hocíne agis an non? DA. Égo vero istuc. SI. (*To himself.*) Séd nunc ea me exquirere, 15

Iníqui patris est: nám quod antehac fécit, nil ad me áttinet.

34 Dum témpus ad eam rém tulit, sivi ánimum ut expleret suom:

Nunc híc dies aliám vitam adfert, álios mores póstulat.

(*Turning to Davos and speaking sarcastically.*) Dehinc póstulo, sive aéquomst te oro, Dáve, ut redeat iam ín viam. 190

DA. Hoc quíd sit? SI. Omnes, quí amant, graviter síbi dari uxorém ferunt. 20

DA. (*Carelessly.*) Ita áiunt. SI. Tum siquis magistrum cépit ad eam rem ínprobum, Ipsum ánimum aegrotum ad déteriorem pártem plerumque ádplicat.

DA. Non hércle intellegó. SI. Non? hem? DA. (*Sarcastically.*) Non: Dávos sum, non Oédipus.

SI. Nempe érgo aperte vís quac restant mé loqui? DA. Sané quidem. 195